
- •ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CO\'ERNO f<UNtCIPAl

TA&Jl..EIRO

AVISO DE LICITACÃO

PROCESSO N.o 10.04.01/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃOPRESENCIAL
TIPO: Menor preço MENSAL POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE FINANÇAS,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DO TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
de Pregão, torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 03 de Maio de 2017,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por Mensal por Lote
para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS,
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE PUBLICA, FOLHA DE
PAGAMENTO, PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, MERENDA ESCOLAR E PUBLICAÇÃO
DE RELATÓRIOS NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, JUNTO AS DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de Junho de
1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O EditaI e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
na ~ua _Padre Clic~rio, 4605~ São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a partir d~
publtcaçao deste AVISO,no horario de expediente. .

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 18 de Abril de 2017.

Leytll~
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlC!::RIO. 4605 - BAIRRO sao FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-2715



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 10.04.01/2017 - DIVERSAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS
INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, MERENDA ESCOLAR E PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS NO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA TIPO: Menor preço MENSAL POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 03 de Maio de

~ 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00
ÀS 12:00 HORAS. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA

FAZER PUBLICAÇÃO NO TORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 19/04/2017
FATURAR PELA SECRETARIA DE FINANÇAS



.AJOOESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°074 FORTALEZA, 19 DEABRILDE 2017

00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
•CIABA DO NORTE - AVISO DE DECISÁO DE RECURSO

AINISTRATIVO - TOMADA DE PREÇOS N° 02.03.17-01TP. por
.neio da Comissão Permanente d~ Liçi8Ç}O, toma públicoo comunicado à
Licitante LCA CONTABILIDADE'Et::OMERCIAL ASSESSORIA LTDA-
ME, inscrita no CNPJ na' 08.218.701/0001-03, que seu Recurso
Administrativo impetrado junto aTomada de Preços NU 02.03.17-0ITP,
referente à Contratação do, Serviços Técnicos de Assessoria e Execução
Contábil no Controle Orçamentário, Financeiro e Patrimonial, junto ao
Município de Guaraciaba do Norte - CE, foi analisado e no mérito, foi-lhe
dado lMPROViMENTO, sendo considerada a decisão da comissão,
decidindo pela permanência do resultado do julgamento da licitação com
ratificação da Autoridade Superior. O processo decisório se encontra à
disposição para vistas nos autos do processo Iicitatório e será disponibilizado
no portal de licitações dos municípios no site do TCM. A comissão informa
que a abertura dos envelopes de Propostas de Preços se dará as 08hOOmdo
dia 28 de Abril de 2017. Guaraciaba do Norte/CE,18 de Abril de 2017.
Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL N." 10.04.0112017 - DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
DOS SiSTEMAS h"lFORMATlZADOS DE CONTABiLIDADE PÚBLICA,
FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÓNIO, ALMOXARIFADO,
MERENDA ESCOLAR E PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS NO PORTAL
DA TRANSPARÊNCIA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 03 DE
MAlO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA Á RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TAB\JLElRO DO NORTElel:., ES1'ARÁ RECEBENDO
CREDENCV\MENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABTLITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAvES DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmaiI.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, ]9 DE
ABRIL DE 2017. LEYDlANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** ***FSC
;;~ ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO

___ DO NORTE - AViSO DE LiCiTAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
':::':- DE PREÇOS N: 07.04.0112017 - DIVERSAS. OBJETO:

lF8C>C1211Olt.) CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CTVIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAúDE DO MUNTCÍPTODE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DESTE
EDlTAL. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMiSSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 05 DE
MAIO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA Á RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO. TABULETRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS
ENVEWPES DE HABTLITAÇÃO E PROPOSTAPE PREÇOS. MATORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL lieital.âotabuleiro@gmail.com.
TABULEiRO DO NORTE/CE, 19 DE ABRIL DE 2017. LEYDJANE
VlElRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

..-....
"

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017,03.27.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e a empresa FABIO DE SOUZA
LEITE - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na concessão
de acesso à Internet (via rádio) destinado ao atendimento das necessidades
administrativas das diversas Secretarias Municipais vinculadas ao Fundo
Geral de Missão Vellla/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Ccntrato: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Tsaquc
Evangelista Cruz e Fabio de Souza Leite. Missão Velha, 18 de Abril de
2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.03.27.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal do Trabalho c Assistência Social c a empresa FABTODE SOUZA
LEITE - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na
concessão de acesso à Internet (via rádio) destinados ao atendimento das
necessidades administrativas da Secretaria Municipal do Trabalho eAssistência
Social de Missão VelhalCE, conforme especificações constantes no Edital
Convoeatório. Valor Total do Contrato: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil
reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Maria Dalva
Silva Ribeiro e Fabio de Souza Leite. Missão Velha, 18 de Abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL· .
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LIC
2017.03.30.002 - PREGÃO PRESENCIAL N°
DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ,
LICITAÇÕES, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE .
CENTRO, CEP: 63.250-000, MILAGRES/CE, TORNA .,_ e-_. __ ...~_~"....

CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 03 DE
ÁS 10H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM
NA CONFECÇÃO DE l\'lATERlAL GRÁFICO DESTiNADO AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MILACRES/CE. MAIORES
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNTCIPAL DAS 07H301vl1N AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/
CEARÁ, 19 DE ABRIL DE 2017 - ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS
SANTOS RIBEIRO - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.04.18.1
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro/
CE, no uso de suas atribuições legais, torna Público para os interessados que
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços n"
2017.04.18.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços de engenharia para
execução das obras de reforma das Escolas do Município de Granjeiro/CE,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e
propostas de preços marcada para o dia 05 de Maio de 2017 às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua David Granjeiro n" 104 - Centro -
Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão
ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519 - 1328. Gl'anjeil'o/CE, 18
de Abril de 2017. João Pereira Lacerda - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES -
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LlCITATÓRIO ,N°:
2017./14.1)6.001- PRECÃO PRESENCTAL N° 013/2017 - O MUNTClPIO
DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO SETOR DE
LlClTAÇÓES, LOCALIZADA NA RUA PRESIDENTE VARGAS, N°: 200,
CENTRO, CEP: 63.25MOO, MILAGRES/CE, TORNA PÚBLICO PARA.
CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 03 DE MAIO DE 2017, ÁS
llH:OOMIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES 01;:
PROPOSTA DE PREÇOS E HABTLTTAÇÃO PARA A LICITAÇÃO DO
OBJETO AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS
VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE
MJLAGRES/CE. MAIORES iNFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS
NA pREFEITIJRA MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12HOOMINHORAS.
MILAGRES/CEARÁ, 19 DE ABRIL DE 2017 - ANNAAPONÍSlA FÉLIX
DOS SANTOS RIBEIRO - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.04.18.2. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital do Preg~o Presencial n" 2017.04.18.2,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviço
de Elaboração dc Projeto de Financiamento no Arnbito do PMAT -
(Programa De Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos
Setores Sociais Básicos) para Modernização da Administração Tributária,
Financeira, Patrimonial e dos Setores Sociais Básicos da Prefeitura Municipal
de Antonina do Norte-Ce, Conforme Termo de Referência, Tipo Menor Preço
Global com data de abertura para o dia 03 de Maio de 2017, às 14:00 horas,
na sal; da Comissão de Licitação, situada no(a) Rua João Batista Arrais, n°
08 - Centro, Antonina do NorlelCE. Antonina do Norte/CE, 18 de Abril
de 2017, Francisco Márcio de Sonsa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - AViSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°.IO.04.17-01PP. Por meio da Equipe de Pregão, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 10.04.17-01PP, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS A ATENDER A EDUCAÇÃO
INFANTIL DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. A
realização está prevista para o dia 03 de Maio de 2017, às 14hOOm. O
Edital completo está à disposição dos interessados, nu Prefeitura Municipal
de Guaraciaba do Nortc/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das
OShOOminás 14hOOmin, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n'', 55, Centro,
ou acessando O site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do
Norte/CE,18 de Abril de 2017. Adriana Passos de Lima - Prego eira
Oficial.

mailto:licitacaotabuleiro@gmaiI.com.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


Ceará. 19 dl;À13, ;-::;---:-::-__ ~
e bnl de 2017.I.Plen,.rjo d C

lL CQord o oll~elbo lVI: •
Presid .enllção: ulllcipaJ de S .
C ente: Letí ' aUde
oordelJ8d Cla M4ria L'

SaúdeAd' ar Geral: An' lma Maciel_
Coorden%:;OtOlPresidente ~ta Saraiva Dom S~Cretária de S .
A.ssessoria T:0~' Geral ad' o CM.S e es Maciel _ ;ude
SeC~et" ecnica 'Jlll1to • tn ecretário d

e . IfOo G • anda e
CMs eral: Ana, Pontes d
III Mana 1{'b e Olit-l'• COllliss - I eiro â elIa _
Coord ao de "Ifr e MeIo Vi
M elJ<fdor: fIel aestrlltllr. ce PresÍdent
Fa;~bl'os: lSad 8YneClaudia ~ '. e do
R TICy Fel11and Ora Amaral ~ ~uJo
e/ator Geral. ~~ Mota 1\1. co~~~~es, MYrla Ribe'

R.ellftor A.djUlJ·t l~a Soares IfOde R.elatoria' zro Marques,
A~e"!~ros_ Ir/an~;r~ Gonçalo Lima .
lVlacano G ontes de O '
Fel'l1aOdes onçalves da Mota hvei:a, Gislane Ri '
\1. COIIIi ~ota, K.arl/a da Con ,~aIl1l1a Rodrigue beirO COutinho
1 ssao de C celçao Bezerr S Leal F b' •
nformação e A • ~1ll/J1)icação . a Brito Vera • a ncy

Coordenado,. C~sslb";dade; , Articulação e 1\1 sb' .
Membros Edn- ~dney ROdriguCõ d S' o llJ21lção e
Fllrtado de p a1 ana Felieio Em' a G'1va
M au a Ká' , a onça) L'
elo, T<arlla da C~h ~s2°Vlctor RQdrigue o lllla, Francisco AI

VI. Comissão d O ce.çao Bezerra Brito V S, Ana Maria Rib' an
':Coordenador _ p rÇalllellto eras, elIo de
.tfembro: Lu' ,aulo Sergio Atn.u-·1
VII Clllelde ltodr' 1 o,
l\fe~~POio ad(J]inistrativ~~es de Medeiros.

, ros: KarlJa d ' ,
da SIlv{l K.a'sn' , a ConceIção Sel\"b ' ~10YlCt lerra B '
I eiro Marques, Jlab~r .R~dngueg,lSi'ldora ::aV~raR.s. O~mar Gomes
_ cy ernandes Mota, ra odnglJes, 1\.1yrla

Sao Benedito_CE
, el1l 12 de abril de 2017.

Ana Cél' PUblicado por'laDam .
CÓdigoIdentifi asceno Borges

Icador:50A51.J90

- "-1

SECRETARIA DE ADMINI _
ECRETO NU 005/2017 DE 02 D STRAÇAO

E JANEIRO DE 2017

Altera Tabela Única de Preços Públ" d'
providências. lCOS, e a outras

~O,M~CIP.~ D,E~ABULEIRO DO NORTE, no
\ atnb~lçoes ~ UlClOnalSe legais. e com apoio no art,
rafo L' íeo, da Lei Complementar TI," 001/2009, de

a Tabela Única de Preços Públicos, parte integrante do
/2013. conforme descrição abaixo:

HISTÓRICO E1\lUflRM
Li1'nf'&Possa {por unidade} 19,84

lecreto entra em vigor na data de sua publicação,
posições em contrário,

)Q TA1\1ARINDO PREFEITO RAlMUNDO
eHA VIS em 02 de janeiro de 2017,

tBELO VASCONCELOS
-ipal p\l\lliça\\Q~\lri

\\)~t\\~\~\~~'ó.\)\W:L~\)'U~ô.

Ao Publicado pOr'
t ' •

Códi o I . oUIO .Ieall da Silva
g deOtificador:5829DDJ

LEYDIANE VIElEA ClfAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Je311 da Si1va

Código Identificador:5C14BOBO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCE~SO ADMINISTRATIVO

DE LlClTAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇOS N." 07.04.0112017 - DIVERS.&..S. ()V.~'I()'.

\,\)~'Th.~\~~l\) \)\', ~~\',~\t>..c:J,<J ;ç~\s.~~~~~~-i't>
U",-'f'_u",-"\U,,"'" f'",n, \> 1>."I>. I>.~





24/0412017 Licitações ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=104076&licit=81271 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=104076&licit=81271


24/0412017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 10.04.012017/2017

Exercício: 2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS
INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO,
ALMOXARIFADO, MERENDA ESCOLAR E PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS NO PORTAL DA
TRANSPA!lliNCIA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 10-04-20171 Data de Abertura: 03-05-20171 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Diário Oficial da Estado 1Especificação: DOE- Diário Oficial do Estado do Ceará 1Data: 19-04-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará I Data: 19-

04-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: Jornal Diário do Nordeste 1Data: 19-04-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Educação
• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Fundo Municipal de Saúde
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Administração

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• ObjetolLote/Ttem: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
SISTEMr\S INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLI{A DE PAGAMJ;NTO,

-'"' PATRIMONIO, ALMOXARIFADO, MERENDA ESCOLAR E PUBLICAÇAO DE RELATORIOS NO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE

N° do Processo Administrativo: 10.04.0120171 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: RONALDO GUIMARÃES MALVElRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ALEXANDRE PEREIRA FERREIRA
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Edital do P.P 10.04.01 2017 Parte I

• Edital do P.P 10.04.01 2017 Parte 2

• Edital do P.P 10.04.01 2017 Parte 3

rrttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacaoldetalhes?proc=104076&licit=81271 2/3

http://rrttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacaoldetalhes?proc=104076&licit=81271


24/0412017 Licitações ITCM-CE

00.•OUVlDORIA- TCM-Cf
,;,.;..>iIl!It

topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOOe 13hOOàs 17hOO
www.tcm.ce.gov.br

ia
• 1.0.22
• @ vars & config
• O logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacaoldetal hes?proc= 104076&1 icit=81271

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.phpllicitacaoldetal

